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Sammanfattning 
Antagande av förslag till namn på gator, vägar och allmänna platser i Malmö. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden antar förslaget av gatunamn i Malmö upprättade 2023-

10-25 i kommunfullmäktiges ställe. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse SBN 2024-04-23 Antagande av gatunamn mm 

 Beskrivning gator 2023-10-25 

 Nyborgsgången 

 Ellstorpsgatan m fl 

 Evenemangsgatan m fl 

 Atles gata m fl 

 Rosenkvartsgatan m fl 

 Utgår Kalkstensparken 

 Högestensparken m fl 

 Bagerigatan 

 Bomplatsen 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2023-11-16 
Stadsbyggnadsnämnden 2024-04-23 
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Beslutet skickas till 
Enligt sändlista 

Ärendet 
Svarsskrivelser beträffande det på remiss utsända förslag har nu inkommit. 

Tekniska nämnden har inga synpunkter på namnförslagen. 

Kulturnämnden ställer sig positiva till Bagerigatan i Lockarp för att knyta an till att 
Lockarps bageri låg i området och att Kroks mölla lyfts fram med koppling till kvarnen 
i området. För övriga namnförslag har dom inga synpunkter. 

Ortnamnsfunktionen på Lantmäteriet har inkommit med följande synpunkter, 

Nyborgsgången 
Den gångbana som föreslås få namnet Nyborgsgången sträcker sig mellan 
Bellevuevägen och Hillerödsvägen, söder om kvarteret Viborg och norr om kvarteret 
Spetsen. Kvarteret Nyborg är däremot inte beläget i direkt anslutning till gångbanan 
utan ligger ett stycke nordost om den på andra sidan Hillerödsvägen. Ur lokaliserings- 
och samhörighetsperspektiv vore därmed Viborgsgången ett mer lämpligt namn för 
gångbanan. 
-Synpunkten föranleder inte någon ändring. Viborgsgatan ligger i delområde 
Persborg, av den anledningen behålls föreslaget namn på gångbanan. 

Eventgränd och Evenemangsgatan 
Namnförslagen Eventgränd och Evenemangsgatan är snarlika, och det föreligger 
därmed en förväxlingsrisk. Ordet evenemang är väletablerat i svenskan åtminstone 
sedan mitten av 1800-talet och är inlånat från franskan, medan event är ett mer sentida 
inlån med samma språkliga ursprung men från engelskan. Enligt Svensk ordbok är 
event belagt i svenskan först under den senare hälften av 1990-talet. I Svenska 
akademiens ordlista definieras event som ”evenemang ofta i reklamsyfte”. Mot 
bakgrund av att de två namnförslagen riskerar att kunna förväxlas och att förslaget 
Evenemangsgatan är bildat utifrån det av de två orden som är mest väletablerat i 
svenskan rekommenderar Lantmäteriet att förslaget Eventgränd ersätts med ett annat 
namn inom ramen för det givna temat, t.ex. Jippogränd. 
-Synpunkten föranleder inte någon ändring. Namngruppen anser att Jippo har 
en negativ klang samt att Eventgränd och Evenemangsgatan inte är så snarlika 
att de kan råka förväxlas. 

Kroks Möllegatan 
Namnet bör sammanskrivas Kroksmöllegatan, jfr Vindmöllegatan. Förslaget Kroks 
Möllegatan ter sig märkligt konstruerat och kan därmed vara svårt att uppfatta och 
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skriva rätt för namnbrukarna. Det finns ju ingen appellativ sammansättning *möllegata. 
Vi rekommenderar generellt att man är återhållsam med särskrivningar och bindestreck 
i gatunamn, om det inte är tydligt personnamnsanknutna gatunamn, t.ex. Hans-
Ersvägen. Men om kommunen anser det motiverat att fortsatt särskriva namnet ska 
gatunamnet åtminstone skrivas med gement m, d.v.s. Kroks möllegatan. Lantmäteriet 
noterar vidare att den väg som föreslås få namnet inte direkt ansluter till kvarteret 
Kroks mölla, där själva möllan ligger, och som även har adressen Kroks mölla. I och 
med att namnbeståndet inom området hålls ihop av kvarntemat och den aktuella gatan 
trots allt är belägen nära Kroks mölla bedömer vi dock att det är godtagbart att den 
aktuella gatan får namn efter möllan. 
-Synpunkten föranleder att namnet ändras till Kroks möllegatan, Krok är ett 
personnamn därav behålls särskrivningen med hänvisning till kvartersnamnet 
som är Kroks mölla. 

 

Jadegatan och Jadegången 
Att använda Jade- i förleden till två olika näraliggande vägar är mindre lämpligt ur 
orienteringsperspektiv. Om det hade varit två olika typer av objekt, t.ex. en väg och en 
park som i fallet Rosenkvartsgatan och Rosenkvartsparken så hade det varit 
oproblematiskt med samma förled, men när det är två objekt av samma typ är det mer 
ändamålsenligt att förlederna är särskiljande. En av de två vägarna skulle istället t.ex. 
kunna namnges med utgångspunkt i det befintliga kvartersnamnet Heliotropen, d.v.s. 
Heliotropgatan eller Heliotropgången. 
-Synpunkten föranleder byte till Heliotropgången. 

Bomplatsen 
I remissunderlaget beskrivs lokalen som ska namnsättas som en park. Om det är en 
park som ska anläggas snarare än en mindre torgliknande yta kan det vara mer lämpligt 
att det avspeglas i namnet, d.v.s. Bomparken hellre än Bomplatsen. Annars har 
Lantmäteriet inga invändningar mot namnförslaget. 
-Synpunkten föranleder inte någon ändring. Ytan kommer delvis att vara 
hårdgjord. 

Ansvariga 
Cecilia Gran  Avdelningschef
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